PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA

Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Administração

CONCURSO PÚBLICO N° 03/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

De ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Catanduva/SP, através da Secretaria
Municipal de Administração, no uso de suas atribuições, torna pública a CONVOCAÇÃO  dos
candidatos habilitados no Concurso Público 03/2016 para o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL -
3ª CLASSE (Masculino e Feminino) para a realização da PROVA DE APTIDÃO FÍSICA  conforme
as instruções a seguir.

Data da prova: 27 de novembro de 2016 .

Local: Conjunto Esportivo Anuar Pachá , localizado à Avenida São José do Rio Pardo, 335 –
Parque Iracema – Catanduva/SP.

Horário – VER ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO CONSTANTE DO AN EXO ÚNICO DESTE EDITAL

O Edital de Abertura estabelece que:

6.1.4. Para ser considerado habilitado na prova objetiva e participar das fases subsequentes o candidato
deverá estar na margem estabelecida abaixo.

Cargo Critério de Habilitação na prova Objetiva

GUARDA CIVIL MUNICIPAL -
3ª CLASSE (Masculino)

Estar entre os 50 candidatos com melhor nota (acrescidos dos
empatados na última nota considerada para esse fim) e ter obtido, no
mínimo, 50% de acertos na prova objetiva.

GUARDA CIVIL MUNICIPAL -
3ª CLASSE (Feminino)

Estar entre as 30 candidatas com melhor nota (acrescidas das
empatadas na última nota considerada para esse fim) e ter obtido, no
mínimo, 50% de acertos na prova objetiva.

6.1.5. Os candidatos que não se enquadrarem na margem estabelecida na Tabela do item 6.1.4 serão
excluídos do Concurso Público.

Considerando o disposto na Tabela do item 6.1.4, temos as seguintes notas de corte:
Cargo Nota de Corte

GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª CLASSE (Masculino) 23,00 pontos
GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª CLASSE (Feminino) 20,00 pontos

Orientações Gerais para realização da Prova de Apti dão Física:

A prova de aptidão física constitui-se na realização de um conjunto de testes, compostos de
exercícios físicos que avaliam as valências físicas, permitindo classificar o estado físico no momento
da execução dos testes, devendo o candidato cumprir rigorosamente o que lhe for proposto.

Não haverá alteração do horário de aplicação dos testes, definido em Edital de Convocação.

O candidato não poderá alegar prejuízo em sua performance em razão do horário para o qual foi
convocado.

Não será permitida a realização da prova de aptidão física em data, local, horário ou turma diferentes
do previsto no Edital de Convocação.

Em hipótese alguma, haverá segunda chamada para a realização da prova de aptidão física.

Para a realização das Provas de Aptidão Física, o candidato deverá:
a) apresentar-se com 30 (trinta) minutos de antecedência do horário previsto no Edital de

Convocação;
b) apresentar original de documento de identificação conforme previsto no item 6.4 do Edital de

Abertura.

c) assinar e entregar de Termo de Responsabilidade do próprio candidato que será entregue no local
de aplicação das provas;

d) entregar Atestado Médico  conforme modelo constante do Anexo VII do Edital de Abertura,
datado de até 20 (vinte) dias anteriores à data da prova, que o capacite a realizar testes de
ESFORÇO FÍSICO; e

e) apresentar-se com roupa e calçado apropriados.

Obs.: Modelo de Atestado reproduzido abaixo:

Modelo de Atestado Médico para a realização da Prov a de Aptidão Física

TIMBRE/CARIMBO DO ÓRGÃO DE SAÚDE OU DA CLÍNICA DE SAÚDE

Atesto, sob as penas da Lei, que o Senhor(a) ___________________________________________,
portador(a) do RG ________________, encontra-se apto(a) para realizar Prova de Aptidão Física,
podendo participar dos testes do Concurso Público nº 03/2016, da Prefeitura do Município de
Catanduva.

___________________ (local e data)

(OBS.: Esta data não poderá ultrapassar 20 (vinte) dias corridos de antecedência da data da prova)

___________________ (assinatura do profissional)
Nome, assinatura e número do registro do profissional que elaborou o a testado .
Carimbo (nome/CRM)

O candidato poderá decidir se realizará ou não aquecimento/alongamento para realização dos testes
físicos, já que o mesmo não será ministrado pelos avaliadores.

Não haverá compensação do tempo utilizado para a realização do aquecimento/alongamento.

Para a realização das provas de aptidão física, recomenda-se ao candidato fazer sua refeição com
antecedência de 2 (duas) horas em relação à realização dos testes.

Anormalidades observadas com os candidatos, durante a aplicação destas provas, serão registradas
pelos avaliadores.

Não participará da prova de aptidão física o candidato que não apresentar o atestado mencionado ou
cujo atestado esteja rasurado ou que não esteja em conformidade com o descrito nesse Edital.

Não haverá repetição na execução dos testes, exceto nos casos em que a banca examinadora
concluir pela ocorrência de fatores de ordem técnica, não provocados pelo candidato, que tenham
prejudicado seu desempenho.

O candidato ao ingressar no local de realização das  provas deverá, obrigatoriamente, manter
desligado qualquer aparelho eletrônico que esteja s ob sua posse, incluindo os sinais de
alarme e os modos de vibração e silencioso.

O Instituto Brasileiro de Administração Municipal não se responsabilizará por perda ou extravio de
documentos ou objetos ocorrido no local de realização das provas, nem por danos neles causados.

Não será permitida a presença de acompanhante no local de aplicação das provas.

Aplica-se à prova de aptidão física o disposto no Capítulo 8 do Edital de Abertura.

Catanduva, 11 de novembro de 2016.

Comissão do Concurso Público, conforme Decreto nº. 6.966 de 23/08/2016

ANEXO ÚNICO – Concurso Público 03/2016

Esquema de Convocação para realização da Prova de A ptidão Física em 27/11/2016

Cargo: 319-GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª CLASSE FEMIN INO

Inscrição  Nome do Candidato Documento  Horário de
Apresentação

028064 ANDRESSA GRAZIELA CUSTODIO DE OLIVEIRA 324796109 8 horas
020152 ANDRESSA ROBERTA DA SILVA 33722889-9 8 horas
024789 ELAINE APARECIDA RAMOS DE MELO 405504007 8 horas
026548 ELAINE CRISTINA FABIANO 275573606 8 horas
027798 GABRIELA GOMEZ ORSI 470380068 8 horas
021152 JESSICA ALESSANDRA BONAFE PIERINA 41352845-5 8 horas
022312 JOYCE APARECIDA DA SILVA  488931976 8 horas
028321 KAREEN PEDREIRO 477649877 8 horas
025572 KATIA LIMA GOMES 40637871-X 8 horas
027909 LIGIA REGINA ROMEIRO FERREIRA 449448666 8 horas
021459 MAGDA LUIZA DE ALMEIDA 44944787x 8 horas
023304 NAYARA SANTOS ROZENO 48425814X 8 horas
024055 PAULA CRISTINA VALENTE 329196443 8 horas
027643 RITA DE CÁSSIA DA SILVA DOS SANTOS 351625331 8 horas
027578 SHERON SALAS MUNHOZ MARCHESIM 324747524 8 horas

Cargo: 318-GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª CLASSE MASCU LINO

Inscrição  Nome do Candidato Documento  Horário de
Apresentação

024718 ADENILSON MOREIRA BUENO  326337489 9 horas
029705 ANDRÉ LUIS COUTO PEREIRA 32919769-1 9 horas
026707 ANDRE VINICIUS ROCHA CEZAR 365595202 9 horas
023232 ANTONIO CARLOS ALVES JUNIOR 26645521 9 horas
023586 ANTONIO LUIS DOS SANTOS 45090270-5 9 horas
021921 ÁTILA RECCHI GONÇALEZ 255348496 9 horas
024184 CAIO CESAR FRANCISCO 492168726 9 horas
022910 CARLOS WILLIAM NEZOTO DA SILVA 432847200 9 horas
024330 CEZAR LUCIANO DA SILVA 351623401 9 horas
024628 CLAUDIO HENRIQUE DAGA 275571336 9 horas
022278 CLÉCIUS TALLES FERREIRA 213732543 9 horas
026644 CLEITON HENRIQUE DOS SANTOS 488958672 9 horas
023298 DIEGO GUIMARAES PEREIRA 419151321 9 horas
027454 DIOGO MENDONÇA DE CASTRO 327929807 9 horas
029034 EDER JOÃO PASSARINI 30690178X 9 horas
023264 EDUARDO RODRIGUES BERNARDO 479254916 9 horas
025018 ELDER JUNIO NAVARRO 467340754 9 horas
021357 EVANDRO CARLOS AMORIM 220748639 9 horas

022523 EVERTON CAMPOS 461496331 10 horas
022311 FABRICIO JOSE BARRETTO 339570660 10 horas
025404 FELIPE LOPES  39029482-2 10 horas
021204 FELIPE RIBEIRO VIEIRA BARROS 418004699 10 horas
029723 GABRIEL AIMOLA SILVA 446137911 10 horas
026276 GABRIEL DE SOUZA BOAROLLI 46785344 10 horas
021318 GIOVANI MACHADO DE OLIVEIRA 442334990 10 horas
028596 GUILHERME MATEUS PAVANI 48041070-7 10 horas
023940 JOÃO ROBERTO PRANDINI PERES 256109540 10 horas
023200 JULIANO DE ALMEIDA CARDOSO 46981112 10 horas
020692 LEANDRO ALVES CENTENO 275001969 10 horas
028135 LEONARDO VIEIRA DE LIMA 47625792 10 horas
029380 LUCAS BRESSAN 418094032 10 horas
021059 LUCAS RAFAEL CAPELETTI 406530555 10 horas
025954 LUIS FERNANDO SAVIOLI PUERTA 46227357-X 10 horas

029444 LUIZ ANTONIO BARIZON 293228322 10 horas
024122 MARCO AURELIO DE OLIVEIRA 452780457 10 horas
027055 MATEUS BERTINI DA CUNHA 489643620 10 horas

024251 NELSON MARQUES DA SILVA 469419477 11 horas
020980 ODAIR JOSE MORESCHI 33750901-3 11 horas
028621 ORLANDO PAULO ROGÉRIO KANAMARU 335793241 11 horas
027009 OSMAR DIAS TOMAZ JUNIOR 206930690 11 horas
030000 PEDRO DE MARCHI NETO 48922119-1 11 horas
028073 PETHRINY SPONTONI 486173926 11 horas
028072 RAFAEL EDUARDO DE OLIVEIRA 487074087 11 horas
028455 RAFAEL POSSATI APARÍCIO 471886373 11 horas
028057 RICARDO FERNEDA DE OLIVEIRA 475099084 11 horas
020157 RODRIGO CINTRAO 485750582 11 horas
025152 RODRIGO CRISTIANO GENOVES 309811375 11 horas
029959 SIDNEI ANTONIO DIONISIO 29103687-9 11 horas
024756 THIAGO DIOGENES DE SOUZA 41518302 11 horas
020636 THIAGO FROES CECILIA 400980861 11 horas
027092 VINICIUS FRANCELINO FERRAZ 469220910 11 horas
029523 WANDERLEY DE ANDRADE JUNIOR 343425385 11 horas
020101 WELLINGTON FERNANDO ROSA 435309857 11 horas
021908 WEVERTON CRISTIANO FAVERO 410131283 11 horas